

Centro POP

Recebemos de DIAS & LEMOS CIA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
 Emissão: 10/06/2020 Dest/Rem: INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO Valor Total: 533,00

NF-e
Nº 000.000.547
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DIAS & LEMOS CIA LTDA

R LEOZINO DE OLIVEIRA, 31, A -
 FILADELFIA - BETIM - MG - CEP:
 32670-154
 Fone: +31(37)8718-663
 www.gusel.com.br
 adm.gusel@gmail.com

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

Nº 000.000.547
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO
3120 0624 9899 5800 0115 5500 1000 0005 4718 3418 2783

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 Venda de produção do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131203706190534 10/06/2020 13:53:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0027765810090 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ / CPF 24.989.958/0001-15

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO CNPJ / CPF 00.794.227/0001-56 DATA DA EMISSÃO 10/06/2020

ENDEREÇO R DOS TAMOIOS, 462 SALA 506 BAIRRO / DISTRITO CENTRO CEP 30120-050 DATA DA SAÍDA 10/06/2020

MUNICÍPIO BELO HORIZONTE UF MG TELEFONE / FAX (31)2551-4412 INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 13:51:01

PARCELAS

Número : 001
 Vencimento : 10/06/2020
 Valor : R\$ 533,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS (Fonte: IBPT/MG)	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	118,33 (22,20 %)	533,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	533,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

0 - REMETENTE

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. %	
													ICMS	IPI
131012	CAMISA DE MALHA PV COM SILK	61059000	0103	5103	UN	26	20,50	0,00	533,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Atesto que o serviço foi
 prestado e/ou material
 fornecido
 10/06
 [Assinatura]
 [Assinatura]

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Não gera direito a crédito fiscal de IPI. SICOOB 756 AG. 4027 C/C. 040010071-1 PARCERIA 002.2019 DADOS PARA DEPÓSITO: RESERVADO AO FISCO

Tributos Aproximados - Nacional: R\$ 22,39 (4,20%) - Estadual: R\$ 95,94 (18,00%) - Fonte: IBPT/MG

**Comprovante de remessa de Doc eletrônico**

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:	INST PR SOC HUMANA DARCY RIBEIRO
Conta origem:	0620 / 003 / 00000842-2
Conta destino:	4027/40010071-1
Tipo:	DOC E

Banco:	756-BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
Finalidade:	06-Pagamentos de Salários
Nome destinatário:	DIAS E LEMOS CIA LT
CPF/CNPJ destinatário:	24.989.958/0001-15
Valor a ser transferido:	R\$ 533,00
Tarifa de emissão de DOC:	R\$ 0,00
Valor total a ser debitado:	R\$ 533,00
Identificação da operação:	

Data de débito:	12/06/2020
Data/hora da operação:	12/06/2020 14:15:55

Código da operação:	00085520
Chave de segurança:	0HHMAA1PV63AVY0L

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



Ramos Uniformes Ltda

Av: Rua Olinda 119 - Nova Suíssa - BH/MG - CEP: 30410-185

Contatos: Aliciany - (31) 3335-2401 - contato@ramosuniformes.com.br

CNPJ: 29.490.533/0001-80

Belo Horizonte, 20 de Maio de 2020

Para: Isabela Instituto Darcy Ribeiro

Email: compras.albergue@gmail.com

Tel: (31) 3421-0562

Proposta orçamento de uniformes

Descrição	Tecido	Tamanho	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
Camisa de malha Feminina e masculina, gola V ou O, com ou sem bolso, com a logo em silk	Malha Pv	PP ao XG	192	21,90	RS 4.204,80
				Criação de arte para Logomarca	RS 30,00
				Total	RS 4.234,80

Atenção as informações abaixo

Poderá ocorrer variação de tonalidade na cor de um tecido para outro (lote) silk/bordado - tonalidades podem sofrer alguma diferença.

OBS: Os valores acima, correspondem a quantidade solicitada. Caso queira acrescentar ou diminuir a quantidade, poderá ocorrer diferença no valor.

Prazo para entrega: 25 dias úteis, a partir da conclusão do pedido

(Entrega da grade de medidas assinada e datada, termo de compra assinado e aprovação da prova de bordado)

Pagamento: 50% de entrada e 50% restantes até 7 dias após a entrega.

Entrega sera feita no endereço cadastrado.

A desistência dos serviços após a aprovação, implicará em multa rescisória de 50% (cinqüenta por cento) do valor acordado, para sanar despesas como, compra de tecidos, bordados, silk, aviamentos, terceirização de serviços, entre outros.


Validade da Proposta: 60 dias úteis.

Autorização de Fornecimento:

Ass

Data: / / Responsável (Nome legível)

CNPJ: I.E:

		SAFETY UNIFORMES R. Nossa Sra. do Rosário, 140 - Jardim America, Belo Horizonte - MG, 30460- 640 - (31) 3324-1389 CNPJ: 14.110.693/0001-80		VENDEDOR: Siomara Tupy						
		640 - (31) 3324-1389 CNPJ: 14.110.693/0001-80		Telefone: 31 - 99197-5155 siomara@safetyuniformes.com.br						
ORÇAMENTO										
CLIENTE: Instituto de Promoção Social e Hum Darcy Ribeiro		Data: 20/05/2020		ENTREGA: 20 DIAS ÚTEIS						
CONTATO: Isabela Lages		email: compras.albergue@gmail.com		tel: 3421-0562						
CNPJ:		IM:		IE:						
Endereço: Rua Conselheiro Rocha, 351 - Floresta										
PRODUTOS										
Item	Descrição	Tamanhos					Valor	Total		
		PP	P	M	G	GG			XXG	T.C
1	CAMISA NA MALHA PV ANTI PILLING, COM PROTEÇÃO UV + 20, GOLA REDONDA, SILK FRENTE								R\$ 22,00	R\$ 572,00
Valor total do orçamento:								R\$ 572,00		
Condições de pagamento: BOLETO PARA 30 DIAS APÓS ENTREGA										
Condições gerais:										
<ul style="list-style-type: none"> • Prazo de entrega: 25 dias úteis, após confirmação do pagamento da entrada, (quando houver), definição dos tamanhos e de todos os detalhes. • Tamanhos: Para definição dos tamanhos, são disponibilizados, grades dos modelos orçados, para que todos experimentem e assim definam o seu tamanho. Não sendo possível ajustes posteriores. No caso em que nenhum tamanho da grade sirva, deverá ser informado no ato do pedido para avaliar-mos a melhor forma de confeccioná-lo. Tamanhos maiores será cobrado mais 40% do valor 										
Condições gerais:										
<ul style="list-style-type: none"> • Prazo de entrega: 25 dias úteis, após confirmação do pagamento da entrada, (quando houver), definição dos tamanhos e de todos os detalhes. • Frete incluso para Belo Horizonte e região metropolitana • Tamanhos: Para definição dos tamanhos, são disponibilizados grades dos modelos orçados, para que todos experimentem e assim definam o seu 										



ORÇAMENTO

Betim, 20 de Maio de 2020

Ao

Inst. Prom. Social e Humana Darcy Ribeiro

CNPJ: 00.794.227/0001-56

Prezado(s) Senhor(es),

Apresentamos orçamento para confecção de camisas, conforme solicitação:

Item		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Camisa em malha PV Preta	Silk uma cor	26 camisas	R\$ 20,50	R\$ 533,00
Camisa em malha PV Azul BB	Silk 3 cores no peito	31 camisas	R\$ 21,68	R\$ 672,00

Prazo de Entrega: A combinar

Forma de Pagamento: 50% no pedido e o restante na entrega

Validade da Proposta: 60 dias

Para mais esclarecimentos, estamos à disposição.

Atenciosamente

Eduardo Rocha

GUSEL Uniformes e Brindes

31 3787.1866 / 98206.4572